АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2014 года
                  с. Пировское                             №504-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 18.01.2013 № 27-п
Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 17.10.2014г. № 1-725в-2014, на постановление администрации Пировского района от 18 января 2013 года  № 27-п «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пировского района Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест прокурора от 17.01.2014 № 1- 725в-2014 на постановление администрации Пировского района от 18.01.2013 №27-п «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пировского района Красноярского края» в полном объеме.

2. Внести в приложение к постановлению администрации Пировского района от 18.01.2013 №27-п «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пировского района Красноярского края» следующие изменения:

1) пункт 13  после слов «осуществляется» дополнить словами «на основании решения администрации Пировского района».

2) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Управление единой системой осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления и сил единой системы».

3) дополнить пунктом 15.2 следующего содержания:
«15.2. Информационное обеспечение в единой системе осуществляется с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы, представляющей собой совокупность технических систем, средств связи и оповещения, автоматизации и информационных ресурсов, обеспечивающей обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, анализ и передачу информации.

Для приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, используются единый номер вызова экстренных оперативных служб "112".

Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности осуществляется администрацией Пировского района и организациями в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

4) абзац четвертый подпункта «а» пункта 21 дополнить после слов «в чрезвычайной ситуации,» словами «в том числе при получении сигналов экстренного оповещения».

5) подпункт «а» пункта 21 дополнить  абзацем следующего содержания:

«ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании причин аварий и катастроф, а также выработке мер по устранению причин подобных аварий и катастроф».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Заря».

Руководитель администрации
Пировского района                                                                         Г.И. Костыгина